2020 年３月２日

各  位

ゲンダイエージェンシー株式会社

代表取締役ＣＥＯ  山本  正卓

（コード番号：２４１１）

問 い 合 わ せ 先  取 締 役 C F O  高  秀 一

TEL 03-5308-9888(代表)

新型コロナウィルス感染症対策に伴うパチンコホールの

広告宣伝自粛等及び当社グループの業績への影響について

 本日、当社グループの広告事業における主要顧客である全国のパチンコホールに対して、全日本遊技事業共同組合連合

会より 2020 年２月 28 日付「新型コロナウィルス感染症対策に伴うホールの広告宣伝への配慮について」の通知が発信さ

れたことを、当社において確認したことから、その内容と、本日時点での状況を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通知の内容

 全日本遊技事業共同組合連合会傘下の全国のパチンコホールにおいて、感染症の問題が沈静化されるまでの間、各種媒

体を用いた新台入替等の集客を目的とした広告宣伝については、自粛を含めた適切な対応をとるよう要請する通知であり

ます。

２．当社グループの業績への影響について

この結果、当社の主要顧客であるパチンコホールにおける 2020 年３月以降の広告出稿は、当分の間、大幅に減少するこ

とが予測されます。なお、2020 年３月期の業績予想への影響につきましては、判明し次第、速やかに開示いたします。

以 上